

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
 Cuarto Trimestre 2019

14-SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA

2P1919 / E0014 GOBIERNO ABIERTO 2019 GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL POFER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA EFECTIVA

Definición del Programa  
 Son acciones tendientes a generar una nueva relación entre sociedad y gobierno, abriendo espacios para la participación ciudadana en la agenda pública, fomentando el acelar gubernamental e incorporando las tecnologías de la información y comunicación para una mejor gestión pública.

Referencia	Beneficiarios	Mayor	Hombres	Mujeres	Total
Producción					
REFERENCIA OBJETIVO POSTERIOR POTENCIAL	Producción del estado de Chihuahua mayor a 14 años Producción rural del estado de Chihuahua mayor a 14 años Producción urbana del estado de Chihuahua mayor a 14 años	1,604,299 1,320,731 270,645	1,782,275 1,253,442 262,841	992,897 822,841 1,920,086	3,558,514 2,914,173 833,486
Presupuesto Autorizado	Recursos del Programa	14,101,903	11,002,219	11,002,219	8,737
	Presupuesto Modificado				
	Presupuesto Modificado vs Gasto				

**ALINEACION**  
 Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

<b>Eje</b>	<b>Temas</b>	<b>Objetivos</b>	<b>Programas</b>	<b>Subprogramas</b>	<b>Objetos</b>	<b>Acciones</b>
E5	Gobierno Responsable	Lograr un Gobierno abierto que garantice la participación ciudadana, atiende las necesidades de la sociedad y promueva la acción del gobierno al servicio público.				
		Fomentar la participación ciudadana en el quehacer gubernamental.				

Alineación a los Programas de Mediano Plazo

<b>Programa</b>	<b>Subprograma</b>	<b>Objeto</b>	<b>Acción</b>
P51	Programa Especial de Buen Gobierno	Programa Especial de Buen Gobierno	Garantizar un gobierno incluyente y participativo, mejorar la calidad de atención y vigilancia con la sociedad, por generar una nueva forma de comunicación e interacción con las personas
			Conocer y atender a la ciudadanía a través de sus acciones y participar en los asuntos públicos y sus beneficios para promover su interacción con el gobierno.

FUENTES DE FINANCIAMIENTO		Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
		ESTATAL	21.56	3,258,638	661,509	661,509	0
		ESTATAL	0.00	0	759,897	759,897	0
		FEDERAL	78.44	11,845,205	9,389,040	9,389,243	6,737

*M*

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Cuarto Trimestre 2019

14-SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

ZP01919 / ES0474 GOBIERNO ABIERTO 2019 / GOBIERNO RESPONSABLE GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER PARTICIPACION CIUDADANA Y RESPONSABILIDAD EFECTIVA

PROPOSITO  
La Promoción del Estado de Chihuahua mejor a 14 años que acceda a la información que publica el Gobierno, considero que esta es de utilidad

Indicador	Resumen Narrativo	Presupuesto Modificado	Caso Acreditado	Cto. vs Modif.	Unidad de Medida	Metas del Objetivo		Clasificación	Valor Acumulado	% Logro en Rep.	Valor Acumulado	% Logro en Rep.	Avance de la Meta del Objetivo	Justificación	Metas de Beneficiarios		Avance de la Meta de Beneficiarios		Justificación		
						Reprogramado	Valor								Reprogramado	Valor	Logrado	%		Logrado	%
CI01	Mecanismos para promover el acceso a la información ciudadana	9,429,825	9,421,429	99.92	Mecanismo	3.00	ACUMULADO	1.50	33.33	2.00	66.67	2.00	66.67	La meta no se logró ya que se redujeron las prioridades de la Secretaría, además de que se buscó la mejora de los servicios de atención al ciudadano. Por ejemplo, el portal de trámites y servicios se actualizó para facilitar el acceso a la información ciudadana. El Portal de Contrataciones Abiertas fue mejorado para incluir yendo más información, y se buscó más accesible a los ciudadanos, no obstante, dichas mejoras se ven reflejadas en 2020.	0	0.00	0.00	0.00	0	0	0
CI0101	Publicación de información en formato abierto	1,093,220	1,093,220	100.00	Compartir de datos	6.00	ACUMULADO	3.00	50.00	7.00	116.67	7.00	116.67	Bases de Registro Único de Servicios Públicos para el Director de Trámites de la Unidad de Transparencia en la Plataforma de Datos Abiertos en la página https://datos.gob.mx	0	0.00	0.00	0.00	0	0	0
CI0102	Anexos oportuna de las solicitudes de acceso a la información	4,183,565	4,175,569	99.81	Solicitud de información	170.00	ACUMULADO	17.00	10.00	5.00	125.00	5.00	125.00	En esta unidad no se implementaron acciones informativas, pues se está trabajando en el análisis y desarrollo de algunas estrategias y planes.	0	0.00	0.00	0.00	0	0	0
CI0103	Implementación de soluciones informáticas	4,153,040	4,153,040	100.00	Soluciones informáticas	4.00	ACUMULADO	3.00	75.00	1,183.00	11.83	1,183.00	11.83	Capacitación y actualización de los servidores de la Unidad de Transparencia en Chihuahua. La meta no se cumplió, con lo que se busca mejorar la implementación de los mecanismos de participación ciudadana, como lo fue el del Telégrafo Social.	0	0.00	0.00	0.00	0	0	0
CI02	Mecanismos de participación y vigilancia ciudadana implementados	1,580,991	1,580,180	99.95	Mecanismo	3.00	ACUMULADO	1.00	33.33	3.00	100.00	3.00	100.00	No se implementaron mecanismos en publicación del estado.	0	0.00	0.00	0.00	0	0	0
CI0201	Capacitación y talleres a personas sobre temas de participación y vigilancia ciudadana	1,577,231	1,576,431	99.95	Ponencias capacitativas	10,000.00	ACUMULADO	195.00	1.95	1,183.00	11.83	1,183.00	11.83	Capacitación y actualización de los servidores de la Unidad de Transparencia en Chihuahua. La meta no se cumplió, con lo que se busca mejorar la implementación de los mecanismos de participación ciudadana, como lo fue el del Telégrafo Social.	0	0.00	0.00	0.00	0	0	0
CI0202	Implementación de espacios virtuales de participación ciudadana	3,750	3,750	100.00	Espacios de participación ciudadana	3.00	ACUMULADO	0.00	0.00	1.00	33.33	1.00	33.33	Capacitación y actualización de los servidores de la Unidad de Transparencia en Chihuahua. La meta no se cumplió, con lo que se busca mejorar la implementación de los mecanismos de participación ciudadana, como lo fue el del Telégrafo Social.	0	0.00	0.00	0.00	0	0	0
TOTAL		19,104,816	19,002,019	99.46				28.09			78.90										

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Cuarto Trimestre 2019

14-SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA

2702315 / E02073 MEJORA DE REGULACIONES Y SIMPLIFICACION DE TRAMITES GUBERNAMENTALES 2019 / GOBIERNO RESPONSABLE - EFICIENCIA GUBERNAMENTAL - AGENCIA VTI- TRANSPARENCIA, COMBATE A LA CORRUPCION Y LA IMPUNDICION

Beneficiarios		Mujeres			Hombres			Total
Podador							23	
REFERENCIA	Dependencias						19	
POTENCIAL	Dependencias						3	
POSTERGAO	Dependencias						16	
OBJETIVO	Dependencias de Gobierno del Estado							
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	3,143,156	7,399,834	7,399,834	0			

ALINEACION

Objetivo	01	Propulsar un Gobierno eficiente que brinda atención de calidad a la ciudadanía. Garantizar una regulación actualizada, así como simplificar trámites y servicios para un mayor beneficio de la sociedad.	Asignación al Plan Estatal de Desarrollo
Programa	E5	Gobierno Responsable	Asignación al Plan Estatal de Desarrollo
Subprograma	09	Programa Especial de Buen Gobierno	
Objetivo	01	Propulsar un Gobierno eficiente que brinda atención de calidad a la ciudadanía. Garantizar una regulación actualizada, así como simplificar trámites y servicios para un mayor beneficio de la sociedad.	
Programa	E5	Gobierno Responsable	
Subprograma	09	Programa Especial de Buen Gobierno	
Objetivo	01	Propulsar un Gobierno eficiente que brinda atención de calidad a la ciudadanía. Garantizar una regulación actualizada, así como simplificar trámites y servicios para un mayor beneficio de la sociedad.	
Programa	E5	Gobierno Responsable	
Subprograma	09	Programa Especial de Buen Gobierno	
Objetivo	01	Propulsar un Gobierno eficiente que brinda atención de calidad a la ciudadanía. Garantizar una regulación actualizada, así como simplificar trámites y servicios para un mayor beneficio de la sociedad.	
Programa	E5	Gobierno Responsable	
Subprograma	09	Programa Especial de Buen Gobierno	
Objetivo	01	Propulsar un Gobierno eficiente que brinda atención de calidad a la ciudadanía. Garantizar una regulación actualizada, así como simplificar trámites y servicios para un mayor beneficio de la sociedad.	

FUENTES DE FINANCIAMIENTO		Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Varianza
Clave	Fuente	ESTATAL	100.00	3,143,156	5,267,292	5,267,292	0
117019	RECURSOS DEL ESTADO 2019	ESTATAL	0.00	0	1,885,929	1,885,929	0
121919	FINANCIAMIENTO INTERNO 2019						
OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO							
Clave	Fuente	FEDERAL	0.00	0	216,612	216,612	0
121719	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2019	FEDERAL	0.00	0	216,612	216,612	0
121719	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2019	ESTATAL	0.00	0	0	0	0

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Cuarto Trimestre 2019

14-SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA

PROYECTO

Las Dependencias del Gobierno del Estado de Chihuahua implementan la simplificación de trámites y la mejora de regulaciones para el desarrollo y crecimiento económico y social

FIN	Contribuir a un desarrollo humano, social y económico mediante la reducción de cargas administrativas y regulaciones que generen mayores beneficios que costos	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Cto. vs Modif.	Unidad de Medida	Meta del Objetivo	Valor Logr. en Bep.	% Logr. en Bep.	Avance de la Meta del Objetivo		Justificación	Meta de Beneficiarios		Avance de la Meta de Beneficiarios					
									Valor Logr. en Bep.	% Acum.		Valor Programado	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Mujeres	Hombres	Justificación
C01	Disminución de trámites y servicios otorgados a las personas que dependen al acceso de las personas a sus derechos y obligaciones y simplificados	577,058	577,058	100.00	Trámites	16.00 ACUMULADO	2.00	20.00	11.00	116.60	Se superó la meta por un trámite con Dependencias, ya que con apoyo de una Dependencia, se logró la simplificación de trámites correspondientes. Un número mayor de trámites simplificados, permite la selección de más áreas de simplificación en beneficio de la ciudadanía.	16	0	0.00	9.00	56.25	0	0	
					Trámites	1.00 ACUMULADO	1.00	100.00	1.00	100.00	Se superó la meta por un trámite con Dependencias, ya que con apoyo de una Dependencia, se logró la simplificación de trámites correspondientes. Un número mayor de trámites simplificados, permite la selección de más áreas de simplificación en beneficio de la ciudadanía.	16	0	0.00	0.00	0.00	0	0	
					Trámites	3.00 ACUMULADO	0.00	0.00	4.00	133.33	Se superó la meta por un trámite con Dependencias, ya que con apoyo de una Dependencia, se logró la simplificación de trámites correspondientes. Un número mayor de trámites simplificados, permite la selección de más áreas de simplificación en beneficio de la ciudadanía.	16	0	0.00	2.00	12.50	0	0	
C101	Diseño de la información de trámites y sus procedimientos a la ciudadanía	85,986	89,994	100.00	Trámites	10.00 ACUMULADO	48.00	48.00	48.00	48.00	Se superó la meta por un trámite con Dependencias, ya que con apoyo de una Dependencia, se logró la simplificación de trámites correspondientes. Un número mayor de trámites simplificados, permite la selección de más áreas de simplificación en beneficio de la ciudadanía.	16	0	0.00	0.00	0.00	0	0	
					Trámites	1.00 ACUMULADO	0.00	0.00	9.00	150.00	Se superó la meta por un trámite con Dependencias, ya que con apoyo de una Dependencia, se logró la simplificación de trámites correspondientes. Un número mayor de trámites simplificados, permite la selección de más áreas de simplificación en beneficio de la ciudadanía.	16	0	0.00	0.00	0.00	0	0	
					Trámites	6.00 ACUMULADO	0.00	0.00	15.00	53.75	Se superó la meta por un trámite con Dependencias, ya que con apoyo de una Dependencia, se logró la simplificación de trámites correspondientes. Un número mayor de trámites simplificados, permite la selección de más áreas de simplificación en beneficio de la ciudadanía.	16	0	0.00	0.00	0.00	0	0	
C103	Elaboración de un padrón de vistas demográficas para la reducción del actuar discrecional de las y los servidores públicos	4,822	4,822	100.00	Dependencias	15.00 ACUMULADO	6.00	37.50	15.00	53.75	Se superó la meta por un trámite con Dependencias, ya que con apoyo de una Dependencia, se logró la simplificación de trámites correspondientes. Un número mayor de trámites simplificados, permite la selección de más áreas de simplificación en beneficio de la ciudadanía.	16	0	0.00	0.00	0.00	0	0	
C02	Diseños regulatorios generados que garanticen mayores beneficios que costos	6,821,716	6,821,716	100.00	Regulaciones	10.00 ACUMULADO	14.50	140.00	14.50	140.00	Se superó la meta por un trámite con Dependencias, ya que con apoyo de una Dependencia, se logró la simplificación de trámites correspondientes. Un número mayor de trámites simplificados, permite la selección de más áreas de simplificación en beneficio de la ciudadanía.	16	0	0.00	0.00	0.00	0	0	

*(Handwritten signature)*

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Cuarto Trimestre 2019

14-SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

2902819 / E0073 MEJORA DE REGULACIONES Y SIMPLIFICACION DE TRAMITES GUBERNAMENTALES 2019 / GOBIERNO RESPONSABLE EFICIENCIA GUBERNAMENTAL - AGENDA TMI: TRANSPARENCIA, COMBATE A LA CORRUPCION Y LA IMPUNIDAD

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Gto. vs Modif.	Unidad de Medida	Meta del Objeto		Valor Logrado vs Trimestre	% Log. vs Obj.	Valor Logrado vs Trimestre	% Log. vs Obj.	Valor Logrado vs Trimestre	% Log. vs Obj.	Justificación	Meta de Beneficiarios		Avance de la Meta de Beneficiarios		Justificación	
						Valor Reprogramado	Clasificación								Tipo	Reprogramado	Valor Logrado del Trimestre	%		Valor Logrado Acumulado
C21	Diccionarios regulatorios generalizados que generen mejores servicios que otros	6,821,776	6,821,776	100.00	Regulaciones	10.00	ACUMULADO	14.00	140.00	14.00	140.00	14.00	140.00	Se suplen el número de Regulaciones implementadas de un proyecto con el Gobierno Federal para recibir el apoyo de la Autoridad de Mejora Regulatoria Nacional para evaluar un mayor número de Regulaciones respecto de las programadas.	Dependientes	16	0	0.00	0.00	0.00
C2021	Revisión del flujo regulatorio para la creación de programas regulados para la modificación de regulaciones, términos y servicios.	4,597	4,597	100.00	Ampliaciones	5.00	ACUMULADO	5.00	100.00	5.00	100.00	5.00	100.00	Se agudó el número de Regulaciones analizadas programadas, derivado de la implementación de un proyecto de la Autoridad de Mejora Regulatoria Nacional para lograr evaluar un mayor número de Regulaciones respecto de las programadas.	Dependientes	0	0	0.00	0.00	0.00
C2022	Revisión del flujo regulatorio para la modificación de regulaciones, términos y servicios.	0.00	0.00	0.00	Regulaciones	5.00	ACUMULADO	5.00	100.00	5.00	100.00	5.00	100.00	Se agudó el número de Regulaciones analizadas programadas, derivado de la implementación de un proyecto de la Autoridad de Mejora Regulatoria Nacional para lograr evaluar un mayor número de Regulaciones respecto de las programadas.	Dependientes	0	0	0.00	0.00	0.00
C2023	Elaboración de un catálogo de regulaciones de la Administración Pública Estatal	6,817,669	6,817,669	100.00	Dependientes	15.00	ACUMULADO	14.00	87.50	14.00	87.50	14.00	87.50	Se agudó el número de Regulaciones analizadas programadas, derivado de la implementación de un proyecto de la Autoridad de Mejora Regulatoria Nacional para lograr evaluar un mayor número de Regulaciones respecto de las programadas.	Dependientes	0	0	0.00	0.00	0.00
<b>Total</b>		<b>7,298,124</b>	<b>7,298,124</b>	<b>100.00</b>				<b>71.30</b>		<b>144.25</b>		<b>144.25</b>				<b>16</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>17.19</b>

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

*M*

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Cuarto Trimestre 2019

Ultima Actualización: 31/12/2019  
Hoja No. 8  
Fecha Impresión: 20/03/2020  
Presupuesto 2019

114-SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA

3M02019 - E02019 EFICIENCIA GUBERNAMENTAL 2019 / GOBIERNO RESPONSABLE - EFICIENCIA GUBERNAMENTAL - AGENCIA T-01: TRANSPARENCIA, COMBATE A LA CORRUPCIÓN Y A LA IMPROVEDO

Definición del Programa

Con las acciones que busquen mejorar el desempeño de la administración pública por medio de herramientas para la formación de un servicio público y un funcionamiento gubernamental eficiente y eficaz, que asistirá la toma de decisiones con base en información de calidad.

Publicación	Tipo	Beneficiarios	Mujeres	Hombres	Total
REFERENCIA POSTERIOR	Dependencias y entidades	98			98
OBJETIVO POTENCIAL	Dependencias y entidades	0			0
	Dependencias y entidades	98			98
	Dependencias y entidades	98			98
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Recursos del Programa	Gasto	Presupuesto Modificado vs Gasto	Varianza
9,498,872	7,888,970		7,888,970		0

ALIMENTACIÓN

Asignación al Fin Nacional de Desarrollo

Financiamiento	Objetivo	Definición del Programa
M1	02	Módulo en Paz
01	01	Federatismo articulado
001	001	Promover y fortalecer la gobernabilidad democrática.

Asignación al Fin Estatal de Desarrollo

Financiamiento	Objetivo	Definición del Programa
E5	-	Gobierno Responsable
13	13	Optimizar la calidad del servicio público que se otorga a las y los chihuahuenses.
02	02	Mejorar el desempeño del personal gubernamental a través de la profesionalización del servicio público en el estado.

Asignación a los Programas de Mediana Pauta

Programa	Objetivo	Definición del Programa
P51	Programa Especial de Buen Gobierno	Programa Especial de Buen Gobierno
10	Programa Especial de Buen Gobierno	Programa Especial de Buen Gobierno
04	Programa Especial de Buen Gobierno	Programa Especial de Buen Gobierno
03	Programa Especial de Buen Gobierno	Programa Especial de Buen Gobierno

Asignación a los Programas de Mediana Pauta

Programa	Objetivo	Definición del Programa
P51	Programa Especial de Buen Gobierno	Programa Especial de Buen Gobierno
10	Programa Especial de Buen Gobierno	Programa Especial de Buen Gobierno
04	Programa Especial de Buen Gobierno	Programa Especial de Buen Gobierno
03	Programa Especial de Buen Gobierno	Programa Especial de Buen Gobierno

Clave	Financiamiento	Programa
1100119	RECURSOS DEL ESTADO 2019	Programa
1200119	RECURSOS DEL ESTADO 2019	Programa
1200119	FINANCIAMIENTO INEURO 2019	Programa

Clave	Financiamiento	Programa	Origen	Porcentaje	Autorización	Modificado	Gasto	Varianza
1371619	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2019	Programa	FEDERAL	76.99	7,312,088	6,504,868	6,504,868	0

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Origen	Porcentaje	Autorización	Modificado	Gasto	Varianza
ESTATAL	0.00	0	-154,000	-154,000	0
ESTATAL	23.01	2,184,774	1,110,631	1,110,631	0
ESTATAL	0.00	0	427,471	427,471	0

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Origen	Porcentaje	Autorización	Modificado	Gasto	Varianza
FEDERAL	76.99	7,312,088	6,504,868	6,504,868	0

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
Cuarto Trimestre 2019

114-SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA

20M2019 / EJERCIO EFICIENCIA GUBERNAMENTAL 2019 / GOBIERNO RESPONSABLE EFICIENCIA GUBERNAMENTAL - AGENCIA PARA TRANSPARENCIA, COMBATE A LA CORRUPCIÓN Y A LA IMPUNIDAD

Contribuir al servicio al ciudadano gubernamental mediante medidas en la organización y los procesos, generando información de calidad y promoviendo un servicio público profesional

Referencia	Resumen Mensual	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Gta. en Modif.	Unidad de Medida	Meta del Objetivo	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Total del Trimestre	% Logro en Repr.	Valor Ejercido Acumulado	% Logro en Ejerc.	Valor Acumulado vs Meta	Justificación	Meta de Beneficiarios	Tipo	Valor Reprogramado	Valor Logrado del Trimestre	% Logro	Valor Logrado Acumulado	Avance de la Meta de Beneficiarios					
																					%	Mujeres	Hombres	Justificación		
C01	Información de calidad	4,120,700	4,120,700	100.00	Dependencias entidades y municipios con información actualizada	37.00	ACUMULADO	37.00	3.00	24.33	88.00	183.33	104.00	200.00	Entidades que registramos información dependencias y dependencias en el Sistema de Contrataciones Públicas. Cabe señalar que en los meses de mayo y junio se reportaron los resultados del indicador los cuales se reportaron en el mes anterior no se vuelven a reportar así mismo. Se informó de Contrataciones Públicas. Cabe señalar que se verificó un número de dependencias y entidades, el cual se reportó en el mes anterior, el mes pasado no se volvió a reportar en el sistema de dependencias no se reportaron en el sistema de dependencias. En el sistema de dependencias no se reportaron en el sistema de dependencias.	Dependencias y dependencias y dependencias y dependencias	63	5	7.94	64.00	101.53	0	0	0	0	
C0101	Verificación de la calidad de la información generada por las dependencias y entidades	3,907,964	3,907,964	100.00	Dependencias y entidades	37.00	ACUMULADO	37.00	4.00	7.89	104.00	200.00	104.00	200.00	Se informó de Contrataciones Públicas. Cabe señalar que se verificó un número de dependencias y entidades, el cual se reportó en el mes anterior, el mes pasado no se volvió a reportar en el sistema de dependencias no se reportaron en el sistema de dependencias. En el sistema de dependencias no se reportaron en el sistema de dependencias.	Dependencias y dependencias y dependencias y dependencias	63	5	7.94	64.00	101.53	0	0	0	0	
C0102	Generación de estadísticas de los y los servidores públicos en el registro, análisis y uso de la información	212,736	212,736	100.00	Dependencias públicas	300.00	ACUMULADO	300.00	6.00	0.00	402.00	154.00	402.00	154.00	Dependencias y dependencias y dependencias y dependencias	65	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0	0	0	0	
C02	Procesos y herramientas organizacionales actualizados	1,704,637	1,704,637	100.00	Entes públicos con estructura de dependencias	500	ACUMULADO	500	12.00	2,400.00	265.00	4,900.00	265.00	4,900.00	El valor correcto anual debe ser 12.00. Cabe señalar que se verificó un número de dependencias y entidades, el cual se reportó en el mes anterior, el mes pasado no se volvió a reportar en el sistema de dependencias no se reportaron en el sistema de dependencias. En el sistema de dependencias no se reportaron en el sistema de dependencias.	Dependencias y dependencias y dependencias y dependencias	65	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0	0	0	0
C0201	Evaluación del desempeño institucional para asegurar la continuidad de la información	1,704,637	1,704,637	100.00	Dependencias y entidades	6.00	ACUMULADO	6.00	0.00	0.00	1,019.00	966.11	1,019.00	966.11	Dependencias y dependencias y dependencias y dependencias	96	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0	0	0	0	
C0202	Documentación de la sociedad de dependencias administrativas y de los procedimientos administrativos	2,063,554	2,063,554	100.00	Sistemas Estables	1.00	ACUMULADO	1.00	0.00	0.00	3.00	50.00	3.00	50.00	El valor correcto anual debe ser 2.00. Cabe señalar que se verificó un número de dependencias y entidades, el cual se reportó en el mes anterior, el mes pasado no se volvió a reportar en el sistema de dependencias no se reportaron en el sistema de dependencias. En el sistema de dependencias no se reportaron en el sistema de dependencias.	Dependencias y dependencias y dependencias y dependencias	96	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0	0	0	0
C0301	Establecimiento de estándares de profesionalización de servidores públicos	188,096	188,096	100.00	Dependencias públicas	40.00	ACUMULADO	40.00	15.00	37.50	48.00	120.00	48.00	120.00	Dependencias y dependencias y dependencias y dependencias	96	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0	0	0	0	
C0302	Capacitación de servidores públicos	138,603	138,603	100.00	Dependencias públicas capacitadas	300.00	ACUMULADO	300.00	57.00	179.00	1,011.00	337.00	1,011.00	337.00	Dependencias y dependencias y dependencias y dependencias	96	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0	0	0	0	
C0303	Establecimiento de estándares de cultura incluyente	120,001	120,001	100.00	Dependencias públicas capacitadas	20.00	ACUMULADO	20.00	18.00	90.00	34.00	170.00	34.00	170.00	Dependencias y dependencias y dependencias y dependencias	96	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0	0	0	0	
	<b>Total</b>	<b>7,888,970</b>	<b>7,888,970</b>	<b>100.00</b>					<b>258.20</b>		<b>592.22</b>		<b>592.22</b>					<b>1.59</b>	<b>64.00</b>	<b>101.53</b>	<b>20.32</b>					

**Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas**

F.N. Valor correcto anual debe ser 24.00 que por error esturmo reportamos valores acumulados de sus cuentas internas siendo que debían reportar el valor que correspondía al mes. Cabe señalar que se verificó un número de dependencias y entidades, el cual se reportó en el mes anterior, el mes pasado no se volvió a reportar en el sistema de dependencias no se reportaron en el sistema de dependencias. En el sistema de dependencias no se reportaron en el sistema de dependencias.

P.R.O.F.I.T.O. El valor correcto anual debe ser 29.00 que por error esturmo reportamos valores acumulados de sus cuentas internas siendo que debían reportar el valor que correspondía al mes por otro lado, al momento de generar la programación, no se visualizó la integración de los egresos internos de control en las estructuras organizacionales de toda la APE, lo que generó que las validaciones fueran muchas más que las esperadas.

P.R.O.F.I.T.O. El valor correcto anual debe ser 12.00 que por error esturmo reportamos valores acumulados de sus cuentas internas siendo que debían reportar el valor que correspondía al mes por otro lado, al momento de generar la programación, no se visualizó la integración de los egresos internos de control en las estructuras organizacionales de toda la APE, lo que generó que las validaciones fueran muchas más que las esperadas.

C0202 Documentación de la sociedad de dependencias administrativas y de los procedimientos administrativos. El valor correcto anual debe ser 12.00 que por error esturmo reportamos valores acumulados de sus cuentas internas siendo que debían reportar el valor que correspondía al mes por otro lado, al momento de generar la programación, no se visualizó la integración de los egresos internos de control en las estructuras organizacionales de toda la APE, lo que generó que las validaciones fueran muchas más que las esperadas.

C0202 Documentación de la sociedad de dependencias administrativas y de los procedimientos administrativos. El valor correcto anual debe ser 12.00 que por error esturmo reportamos valores acumulados de sus cuentas internas siendo que debían reportar el valor que correspondía al mes por otro lado, al momento de generar la programación, no se visualizó la integración de los egresos internos de control en las estructuras organizacionales de toda la APE, lo que generó que las validaciones fueran muchas más que las esperadas.

C0301 Establecimiento de estándares de profesionalización de servidores públicos. El valor correcto anual debe ser 40.00 que por error esturmo reportamos valores acumulados de sus cuentas internas siendo que debían reportar el valor que correspondía al mes por otro lado, al momento de generar la programación, no se visualizó la integración de los egresos internos de control en las estructuras organizacionales de toda la APE, lo que generó que las validaciones fueran muchas más que las esperadas.

C0302 Capacitación de servidores públicos. El valor correcto anual debe ser 300.00 que por error esturmo reportamos valores acumulados de sus cuentas internas siendo que debían reportar el valor que correspondía al mes por otro lado, al momento de generar la programación, no se visualizó la integración de los egresos internos de control en las estructuras organizacionales de toda la APE, lo que generó que las validaciones fueran muchas más que las esperadas.

C0303 Establecimiento de estándares de cultura incluyente. El valor correcto anual debe ser 20.00 que por error esturmo reportamos valores acumulados de sus cuentas internas siendo que debían reportar el valor que correspondía al mes por otro lado, al momento de generar la programación, no se visualizó la integración de los egresos internos de control en las estructuras organizacionales de toda la APE, lo que generó que las validaciones fueran muchas más que las esperadas.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Cuarto Trimestre 2019

14-SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

3M0219 / ES073 EFICIENCIA GUBERNAMENTAL 2019 / GOBIERNO RESPONSABLE - EFICIENCIA GUBERNAMENTAL - AGENDA DE TRANSPARENCIA, COMBATE A LA CORRUPCION Y A LA IMPUNIDAD



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Cuarto Trimestre 2019

Ultima Actualizacion: 31/12/2019  
Hoja No. 9 de 14  
Fecha Impresi3n: 20/03/2020  
operativopoa

114-SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

3000219 / ES0273 CONTROL Y EVALUACION DE LA GESTION PUBLICA 2019/ GOBIERNO RESPONSABLE - EFICIENCIA GOBERNAMENTAL, AGENCIA GOBERNAMENTAL, AGENCIA TRANSPARENCIA, COMBATE A LA CORRUPCION Y A LA IMPUNIDAD

Objetivo	Beneficiarios	Mujeres			Hombres			Total
		Mujeres	Hombres	Total	Mujeres	Hombres	Total	
Objetivo REFERENCIA POTENCIAL POSTERIOR	Objetivo	0	0	0	0	0	0	
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	41,298,010	41,298,010	41,298,010	7,568	7,568	7,568	
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	50,526,336	42,003,576	42,003,576	7,568	7,568	7,568	

Linea de Acci3n	Objetivo	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variaci3n
05	02	Programa Especial de Buen Gobierno	ESTATAL	30.76	15,941,068	9,715,647	9,715,647	0
05	02	Programa Especial de Buen Gobierno	ESTATAL	0.00	0	3,818,213	3,818,213	0
Programa Especial de Buen Gobierno			FEDERAL	69.24	14,995,970	28,489,911	28,489,343	7,496

Objetivo	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variaci3n
Objetivo 02	Programa Especial de Buen Gobierno	ESTATAL	30.76	15,941,068	9,715,647	9,715,647	0
Objetivo 02	Programa Especial de Buen Gobierno	ESTATAL	0.00	0	3,818,213	3,818,213	0
Objetivo 02	Programa Especial de Buen Gobierno	FEDERAL	69.24	14,995,970	28,489,911	28,489,343	7,496

12/1/19 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2019

3000219 CONTROL Y EVALUACION DE LA GESTION PUBLICA 2019

Programa

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Cuarto Trimestre 2019

114-SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA CONTROL Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA 2019 GOBIERNO RESPONSABLE EFICIENCIA GUBERNAMENTAL AGENDA 21 TRANSPARENCIA COMBATE A LA CORRUPCIÓN Y A LA IMPUNIDAD

FIN Contribuir a vigilar el actuar de los servidores públicos y la correcta administración de los recursos mediante la aplicación de un esquema de control y evaluación de la gestión pública

PROYECTO Dependencias y unidades receptoras de los recursos de control y evaluación de la gestión pública

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Modificado	Gasto Acreditado	% Gto. vs Modif.	Unidad de Medida	Meta del Objetivo		Avance de la Meta del Objetivo		Justificación	Meta de Beneficiarios		Avance de la Meta de Beneficiarios		
						Valor Programado	Certificación del Trimestre	Valor Logrado en Trimestre	% Logr.		Valor Logrado en Trimestre	% Logr.	Valor Logrado en Trimestre	% Logr.	Hombres
CE1	Actos de Corrupción Identificados	11,822,414	1179,324	9.97	Servidores y servidores públicos	2.00	ACUMULADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0	0
					Procedimientos	2.00	ACUMULADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0	0
					Informes	39.00	ACUMULADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0	0
					Informes	25.00	ACUMULADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0	0
					Informes	76.00	ACUMULADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0	0
					Informes	47.00	ACUMULADO	0.00	17.22	23.00	48.34	0.00	8.16	11.00	14.22
					Informes	3.00	ACUMULADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0	0
CE101	Elaboración de manifiestos que permitan armonizar administrativamente los servidores públicos	1,517,292	1,517,292	100.00	Publicaciones	62.00	ACUMULADO	13.00	20.97	18.00	29.03	0.00	0.00	0	0
CE102	Identificación de actos de corrupción y conductas indebidas de las Y los servidores públicos, con el fin de aplicar sanciones administrativas y de orden judicial	146,776	146,776	100.00	Procedimientos	13.00	ACUMULADO	2.00	15.38	44.00	338.46	0.00	0.00	0	0
CE103	Construcción de una cultura de servicio público basada en la profesionalización de los principios de la Administración Pública Federal y de registros de la de las y los funcionarios del Gobierno del Estado.	9,302	9,302	100.00	Dependencias	16.00	ACUMULADO	23.00	143.75	40.00	250.00	0.00	0.00	0	0
CE104	Estudio de procedimientos de responsabilidad administrativa para sancionar servidores públicos que incurren en faltas disciplinarias que pudieran ser constitutivas de uno o varios delitos o faltas administrativas	5,590,615	5,590,113	99.99	Proyectos	13.00	ACUMULADO	2.00	15.38	27.00	207.69	0.00	0.00	0	0
CE105	Investigación de los delitos de corrupción que pudieran ser constitutivos de uno o varios delitos o faltas administrativas	2,142,308	2,142,308	100.00	Investigación	334.00	ACUMULADO	61.00	24.25	206.00	60.63	0.00	0.00	0	0
CE106	Aplicación de la ley que establece sanciones administrativas	2,355,500	2,355,072	99.98	Quintas	1,950.00	ACUMULADO	122.00	6.26	824.00	42.26	0.00	0.00	0	0

El valor correcto anual debe ser 59 por

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Cuarto Trimestre 2019

114-SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA

3000219 ES073 CONTROL Y EVALUACION DE LA GESTION PUBLICA 2019/ GOBIERNO RESPONSABLE EFICIENTE GUBERNAMENTAL, AGENCIA TAL TRANSPARENCIA, COMBATE A LA CORRUPCION Y A LA IMPUNIDAD

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	% Gto. vs. Metas	Unidad de Medida	Meta del Objeto		Valor Logrado del Trimestre	% Logr. vs. Metas	Avance de la Meta del Objeto		Justificación	Meta de Beneficiarios		Valor Logrado del Trimestre	% Acumulado	Avance de la Meta de Beneficiarios		Justificación
						Requerimiento	Clasificación			Valor Logrado % Acum.	% Acum.		Requerimiento	Valor			Requerimiento	Mujeres	
C01	Actos de Corrupción Identificados	1180244	11,786,924	99.97	Servidores y servidores públicos	2.00	ACUMULADO	0.00	0.00	0.00	0.00	El indicador es con base a la Ley Administrativa, reportados en ceros ya que al momento no se ha presentado por autoridad investigadora Informe de Presentación de Responsabilidad.	0	0	0.00	0.00	0	0	El indicador es con base a la Ley Administrativa, reportados en ceros ya que al momento no se ha presentado por autoridad investigadora Informe de Presentación de Responsabilidad.
					Procedimientos	2.00	ACUMULADO	0.00	0.00	0.00	0.00	El indicador es con base a la Ley General de Responsabilidades Administrativas, reportados en ceros ya que al momento no se ha presentado por autoridad investigadora Informe de Presentación de Responsabilidad.	0	0	0.00	0.00	0	0	El indicador es con base a la Ley General de Responsabilidades Administrativas, reportados en ceros ya que al momento no se ha presentado por autoridad investigadora Informe de Presentación de Responsabilidad.
					Informes	38.00	ACUMULADO	0.00	0.00	0.00	0.00	El indicador es con base a la Ley General de Responsabilidades Administrativas, reportados en ceros ya que al momento no se ha presentado por autoridad investigadora Informe de Presentación de Responsabilidad.	0	0	0.00	0.00	0	0	El indicador es con base a la Ley General de Responsabilidades Administrativas, reportados en ceros ya que al momento no se ha presentado por autoridad investigadora Informe de Presentación de Responsabilidad.
					Informes	22.00	ACUMULADO	0.00	0.00	0.00	0.00	El indicador es con base a la Ley General de Responsabilidades Administrativas, reportados en ceros ya que al momento no se ha presentado por autoridad investigadora Informe de Presentación de Responsabilidad.	0	0	0.00	0.00	0	0	El indicador es con base a la Ley General de Responsabilidades Administrativas, reportados en ceros ya que al momento no se ha presentado por autoridad investigadora Informe de Presentación de Responsabilidad.
					Servidores y servidores públicos	76.00	ACUMULADO	0.00	0.00	25.00	32.89	El indicador es con base a la Ley General de Responsabilidades Administrativas, reportados en ceros ya que al momento no se ha presentado por autoridad investigadora Informe de Presentación de Responsabilidad.	0	0	0.00	0.00	0	0	El indicador es con base a la Ley General de Responsabilidades Administrativas, reportados en ceros ya que al momento no se ha presentado por autoridad investigadora Informe de Presentación de Responsabilidad.
					Servidores y servidores públicos	47.00	ACUMULADO	0.00	17.22	23.00	48.94	El indicador es con base a la Ley General de Responsabilidades Administrativas, reportados en ceros ya que al momento no se ha presentado por autoridad investigadora Informe de Presentación de Responsabilidad.	0	0	0.00	11.00	0	3	El indicador es con base a la Ley General de Responsabilidades Administrativas, reportados en ceros ya que al momento no se ha presentado por autoridad investigadora Informe de Presentación de Responsabilidad.
					Servidores y servidores públicos	3.00	ACUMULADO	0.00	0.00	0.00	0.00	El indicador es con base a la Ley General de Responsabilidades Administrativas, reportados en ceros ya que al momento no se ha presentado por autoridad investigadora Informe de Presentación de Responsabilidad.	0	0	0.00	0.00	0	0	El indicador es con base a la Ley General de Responsabilidades Administrativas, reportados en ceros ya que al momento no se ha presentado por autoridad investigadora Informe de Presentación de Responsabilidad.
	a través del sistema estatal				Clases	1.90	ACUMULADO	22.00	2,200.00	140.00	14,000.00	El indicador es con base a la Ley General de Responsabilidades Administrativas, reportados en ceros ya que al momento no se ha presentado por autoridad investigadora Informe de Presentación de Responsabilidad.	0	0	1.02	14.00	0	0	El indicador es con base a la Ley General de Responsabilidades Administrativas, reportados en ceros ya que al momento no se ha presentado por autoridad investigadora Informe de Presentación de Responsabilidad.
C02	Instituciones vigiladas en cuanto al uso de los recursos públicos para el cumplimiento de objetivos y rendición de cuentas.	30,164,474	30,160,396	99.99	Dependencias y entidades	25.00	ACUMULADO	4.90	16.00	20.00	60.00	El indicador es con base a la Ley General de Responsabilidades Administrativas, reportados en ceros ya que al momento no se ha presentado por autoridad investigadora Informe de Presentación de Responsabilidad.	0	0	1.02	14.00	0	0	El indicador es con base a la Ley General de Responsabilidades Administrativas, reportados en ceros ya que al momento no se ha presentado por autoridad investigadora Informe de Presentación de Responsabilidad.
C0201	Verificación del cumplimiento con la política de rendición de cuentas y el uso de los recursos públicos para el cumplimiento de objetivos y rendición de cuentas.	2,200,176	2,200,176	100.00	Seguimiento	120.00	ACUMULADO	73.00	60.83	277.00	236.83	El indicador es con base a la Ley General de Responsabilidades Administrativas, reportados en ceros ya que al momento no se ha presentado por autoridad investigadora Informe de Presentación de Responsabilidad.	0	0	0.00	0.00	0	0	El indicador es con base a la Ley General de Responsabilidades Administrativas, reportados en ceros ya que al momento no se ha presentado por autoridad investigadora Informe de Presentación de Responsabilidad.
C0202	Solicitud de observaciones generada con motivo de la revisión de cuentas de los servidores públicos en el Estado de Chihuahua, practicada por la Auditoría Superior de la Federación.	716,126	715,126	100.00	Observaciones solventadas	80.00	ACUMULADO	0.00	0.00	96.00	120.00	El indicador es con base a la Ley General de Responsabilidades Administrativas, reportados en ceros ya que al momento no se ha presentado por autoridad investigadora Informe de Presentación de Responsabilidad.	0	0	0.00	0.00	0	0	El indicador es con base a la Ley General de Responsabilidades Administrativas, reportados en ceros ya que al momento no se ha presentado por autoridad investigadora Informe de Presentación de Responsabilidad.
C0203	Revisión de Auditorías de cuentas internas de dependencias y entidades del Estado de Chihuahua.	5,457,964	5,657,261	99.99	Auditorías	60.00	ACUMULADO	3.00	5.00	20.00	33.33	El indicador es con base a la Ley General de Responsabilidades Administrativas, reportados en ceros ya que al momento no se ha presentado por autoridad investigadora Informe de Presentación de Responsabilidad.	0	0	0.00	0.00	0	0	El indicador es con base a la Ley General de Responsabilidades Administrativas, reportados en ceros ya que al momento no se ha presentado por autoridad investigadora Informe de Presentación de Responsabilidad.
C0204	Convalidación de Descripciones de Actividades de Dependencias y Entidades.	2,951,935	2,951,935	100.00	Informes	265.00	ACUMULADO	66.00	24.66	392.00	141.93	El indicador es con base a la Ley General de Responsabilidades Administrativas, reportados en ceros ya que al momento no se ha presentado por autoridad investigadora Informe de Presentación de Responsabilidad.	0	0	0.00	0.00	0	0	El indicador es con base a la Ley General de Responsabilidades Administrativas, reportados en ceros ya que al momento no se ha presentado por autoridad investigadora Informe de Presentación de Responsabilidad.
C0205	Revisión, control y análisis de los informes de auditoría generados por los Contadores Públicos y Civiles del Estado de Chihuahua.	9,604,779	9,601,403	99.96	Informes	600.00	ACUMULADO	36.00	6.00	516.00	86.33	El indicador es con base a la Ley General de Responsabilidades Administrativas, reportados en ceros ya que al momento no se ha presentado por autoridad investigadora Informe de Presentación de Responsabilidad.	0	0	0.00	0.00	0	0	El indicador es con base a la Ley General de Responsabilidades Administrativas, reportados en ceros ya que al momento no se ha presentado por autoridad investigadora Informe de Presentación de Responsabilidad.
C0206	Asesoría y apoyo técnico a las Dependencias y Entidades, que convida la creación	48,106	64,156	100.00	Dependencias y entidades	40.00	ACUMULADO	3.00	7.50	3.00	7.50	El indicador es con base a la Ley General de Responsabilidades Administrativas, reportados en ceros ya que al momento no se ha presentado por autoridad investigadora Informe de Presentación de Responsabilidad.	0	0	0.00	0.00	0	0	El indicador es con base a la Ley General de Responsabilidades Administrativas, reportados en ceros ya que al momento no se ha presentado por autoridad investigadora Informe de Presentación de Responsabilidad.

Handwritten signature and initials.

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA**  
**SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL**  
Cuarto Trimestre 2019

114-SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

**CONTRTI / ESQTI / CONTROL Y EVALUACION DE LA GESTION PUBLICA 2019 / GOBIERNO RESPONSABLE - EFICIENCIA GUBERNAMENTAL - AGENDA TAI: TRANSPARENCIA, COMBATE A LA CORUPCION Y LA IMPUNIDAD**

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Modificado	Gasto Acreditado	% Gto. vs Modif.	Unidad de Medida	Mera del Objeto	Valor Reprogramado	Certificacion	Valor Logr. del Trimestre	Avance de la Meta del Objeto		Justificacion	Meta de Beneficiarios	Tipo	Valor Reprogramado del Programa	Valor Logrado del Trimestre	Avance de la Meta de Beneficiarios		Justificacion																					
										% Logr. vs Repg.	Valor Logrado Acumulado						% Acum. vs Repg.	Mujeres		Hombres																				
CI2	Instituciones vigiladas en cuanto al uso de los recursos publicos para el cumplimiento de las actividades y servicios de control de Organos Interiores de Control.	30,164,474	30,460,396	99.99	Dependientes y entidades	Valor	25.00	ACUMULADO	4.00	14.00	95.24	20.00	82.00	3.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	19,900.00	ACUMULADO	0.00	0.00	95.24	19,900.00	153.00	603.71	1.02	14.00	14.29	0	0	2.83							
CI207	Normativos de los Estados de los Organos Interiores de Control en el Poder Judicial y Poder Legislativo	23,000	23,000	100.00	Normativos realizados	Valor	40.00	ACUMULADO	3.00	7.50	3.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
CI208	Aprobación de los Planes Anuales de Trabajo de los Organos Interiores de Control en las Dependencias y Entidades.	9,143,339	9,143,339	100.00	Accesos	Valor	7.00	ACUMULADO	0.00	0.00	1.00	14.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
CI3	Declaraciones patrimoniales analizadas.	36,690	36,690	100.00	Declaraciones patrimoniales	Valor	440.00	ACUMULADO	0.00	0.00	131.00	29.77	0.00	0.00	0	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
CI301	Caracterización a servidores publicos en materia de declaración de situación patrimonial.	36,690	36,690	100.00	Capacitaciones	Valor	550.00	ACUMULADO	0.00	0.00	1,961.00	354.73	0.00	0.00	0	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
CI302	Sigilos Sigtopas presenten su declaración	0.00	0.00	0.00	Declaraciones patrimoniales	Valor	19,900.00	ACUMULADO	0.00	0.00	29,079.00	153.00	0.00	0.00	0	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
<b>Total</b>		<b>42,003,578</b>	<b>41,596,070</b>	<b>99.99</b>							<b>95.24</b>																													

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

CI1 Actas de Comités Interiores, Servidores y servidores públicos - Valor reprogramado 3  
 CI2 Identificación de actos de corrupción y conductas sancionables de las y los servidores públicos con información gubernamental y de registros de la Administración Pública Estatal.  
 CI3 Valor correcto anual en POA debe ser 31, debido a error de captura en meses anteriores.  
 CI301 El valor correcto anual en POA debe ser 31, debido a error de captura en meses anteriores.  
 CI302 Ejecución de procedimientos de responsabilidad administrativa para sancionar servidores públicos que incumplan con sus obligaciones.  
 CI303 Reexamen de el porcentaje de las metas programadas, se dio de un aumento en la presentación de denuncias por hechos.  
 CI304 El valor correcto de las metas en POA reprogramado a favor de los servidores públicos, esto debido a un error y confusión de comite, con los datos reprogramados más al mes. Datos ser: Enero NOCA 5, 7 TOCR 180, Febrero NOCA 3, 2 TOCR 126, Marzo NOCA 1, 1 TOCR 103, Abril NOCA 3, 1 TOCR 124, Mayo NOCA 3, 1 TOCR 121, Junio NOCA 0, 1 TOCR 109, Julio NOCA 0, 1 TOCR 102, Agosto NOCA 3, 1 TOCR 113, Septiembre NOCA 6, TOCR 101, Octubre NOCA 11, 1 TOCR 114, Noviembre NOCA 12, 1 TOCR 88, Diciembre NOCA 27, 1 TOCR 111.  
 CI305 Subsidios Adquisición de marco normativo de las Dependencias y Entidades, que consiste a creación de Organos Interiores de Control.  
 CI306 Impugnación de acciones para mejorar la administración de los recursos de la Secretaría de la Función Pública.  
 El valor correcto debe ser 1, debido a un error de captura.

*MA*

*41*

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Cuarto Trimestre 2019

14-SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA

3000319 / ES073 SUPERVISIÓN DE OBRAS COMPARTIDAS - 5 AL MILLAR 2019 / GOBIERNO RESPONSABLE - EFICIENCIA GUBERNAMENTAL - AGENDA TAI: TRANSPARENCIA, COMBATE A LA CORRUPCIÓN Y A LA IMPUNIDAD

Definición del Programa

Son los recursos que provienen del mismo estado, en el artículo 101 de la Ley Federal de Derechos, y que se asignan exclusivamente para la realización de actividades vinculadas con los servicios de atención, inspección y control sobre las obras públicas y servicios relacionados con las mismas, financiadas con recursos federales transferidos al estado de Chihuahua y sus 67 municipios, con base en el Presupuesto de Egresos de la Federación.

Beneficiarios	Mujeres	Hombres	Total
Población			
POTENCIAL			67
REFERENCIA			67
POSTERIORIDAD			0
OBJETIVO			67
Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Verificación Presupuesto Modificado vs Gasto
7,885,690	6,523,916	6,523,916	0

ALIMENTACIÓN

Atención al Pim Nacional de Desarrollo

Eje	M1	Ministerio del Poder Judicial
Tema	06	Sistema de Justicia Penal
Subtema	00	Sistema de Justicia Penal
Objetivo	001	Operar el Sistema de Justicia Penal
Objetivo	001	Operar el Sistema de Justicia Penal
Linea de Acción		

Atención al Plan Estatal de Desarrollo

Eje	E3	Gobierno Responsable
Tema	-	Combatir la corrupción para que los recursos públicos se asignen de manera adecuada en beneficio de la ciudadanía.
Objetivo	03	Revisar, fiscalizar y auditar el ejercicio de los recursos públicos de los entes fiscalizables por parte de la Auditoría Superior del Estado.
Objetivo	03	Revisar, fiscalizar y auditar el ejercicio de los recursos públicos de los entes fiscalizables por parte de la Auditoría Superior del Estado.
Linea de Acción		

Atención a los Programas de Mediano Plazo

Programa	P31	Programa Especial de Buen Gobierno
Tema	1	Programa Especial de Buen Gobierno
Subtema	00	Programa Especial de Buen Gobierno
Objetivo	02	Aumentar la eficiencia en el desempeño de los entes públicos del Gobierno del Estado a través de la mejora de procesos y de las herramientas organizacionales
Objetivo	02	Aumentar la eficiencia en el desempeño de los entes públicos del Gobierno del Estado a través de la mejora de procesos y de las herramientas organizacionales
Objetivo	01	Fomentar los procesos de monitoreo y evaluación del desempeño institucional para asegurar la mejora continua de la gestión gubernamental.
Objetivo	01	Fomentar los procesos de monitoreo y evaluación del desempeño institucional para asegurar la mejora continua de la gestión gubernamental.
Linea de Acción		

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Verificación
1110119	RECURSOS DEL ESTADO 2019	ESTATAL	0.00	0	0	0	0
1110119	RECURSOS DEL ESTADO 2019	ESTATAL	0.00	0	1,699,389	1,699,380	0
1110119	RECURSOS DEL ESTADO 2019	ESTATAL	0.00	0	0	0	0
1157719	CONTRAVANTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES COMISION NACIONAL DEL AGUA 2019	ESTATAL	0.00	0	0	0	0

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Verificación
1527819	INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2019	3000319	FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1527819	INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2019	3000319	FEDERAL	100.00	7,886,090	4,824,236	4,824,236	0
2557719	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES COMISION NACIONAL DEL AGUA 2019		FEDERAL	0.00	0	0	0	0

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL  
Cuarto Trimestre 2019**

Última Actualización: 31/12/2019  
Fecha Impresión: 20/03/2020  
Presidencia, S. P.

**114-SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA**

**30X031 / ES031 SUPERVISIÓN DE OBRAS COMPARTIDAS - 5 AL MILLAR 2019 / GOBIERNO RESPONSABLE - EFICIENCIA GOBERNAMENTAL - AGENDA T4: TRANSPARENCIA, COMBATE A LA CORRUPCIÓN Y LA IMPUNIDAD**

FIN Contribuir a mejorar la aplicación de los recursos humanos en la ejecución correcta de las obras y acciones en los 67 municipios del estado de Chihuahua a través del uso de los recursos del 5.º y 6.º milenio

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	Cambio %	Unidad de Medida	Meta del Objetivo		Avance de la Meta del Objetivo		Justificación	Meta de Beneficiarios		Avance de la Meta de Beneficiarios		Justificación					
						Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.		Valor Logrado	% Acum. vs Repr.	Tipo	Valor Reprogramado		Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Mujeres
CO1	Auditorías realizadas	6,623,616	6,623,616	100.00	Auditorías	17,000	ACUMULADO	2,367,175.47	13.92	6,623,344.21	94.62	Municipios	67	0	0.00	13,300	28.36	0	0	
CO1 01	Ejecución de los gastos para verificación de las obras	6,623,616	6,623,616	100.00	Gasto corriente	7,000,000.00	ACUMULADO	2,367,175.47	33.82	6,623,344.21	94.62				0.00		28.36			
<b>Total</b>		<b>6,623,616</b>	<b>6,623,616</b>	<b>100.00</b>																

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Titular de Dependencia  
*Mónica Vargas Ruiz*  
Mtra. Mónica Vargas Ruiz  
Secretaria de la Función Pública

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*